[image: image1.png]

В
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРИБАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.06.2018г. №319

  пгт. Грибановский

Об    утверждении  документа планирования       регулярных перевозок по муниципальным маршрутам      Грибановского муниципального          района  Воронежской    области      на 2018-2020 годы
       В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017г. № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Грибановского муниципального района Воронежской области, администрация Грибановского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.  Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Грибановского муниципального района Воронежской области на 2018-2020 годы.
          2. Постановление  администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 07.04.2016г. № 124 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Грибановского муниципального района на 2016-2020 годы» признать утратившим силу.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Воронежской области Д.А. Шевела.
Глава администрации

муниципального района                                                                       А.И. Рыженин

                         УТВЕРЖДЕН

                                                                                 постановлением администрации

                                                                     Грибановского муниципального района

                                                                                              Воронежской области
                                                                                       от 29.06.2018г. 319
Документ планирования
регулярных перевозок по муниципальным маршрутам

Грибановского муниципального района

на 2018-2020 годы

1. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым  и нерегулируемым тарифам.
Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателям (далее – перевозчики) с применением тарифов, установленных уполномоченным органом государственной власти Воронежской области или администрацией Грибановского муниципального района в соответствии с установленной компетенции, и представлением всех льгот на проезд, утвержденных в установленном порядке.

Отнесение регулярных перевозок по муниципальным маршрутам к перевозкам по регулируемым тарифам определяется небольшой интенсивностью пассажиропотоков, нерентабельностью пассажирских перевозок, обусловленной тарифной политикой, необходимостью возмещения из бюджета расходов перевозчика, связанных с предоставлением льготного проезда для отдельных категорий граждан в установленном порядке.
Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые с применением тарифов, установленных перевозчиком.
Допускается  установление законом или   иным   нормативным правовым актом субъекта Российской  Федерации, муниципальным нормативным правовым     актом требований к юридическим лицам, индивидуальным   предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам, исходя из:

      1) максимального количества транспортных средств различных                                   классов, которое разрешается одновременно использовать  для                                        перевозок  по  маршруту регулярных перевозок    в    соответствии   с                                        установленным расписанием;

       2) максимально допустимого соотношения между количеством                                        рейсов,  не  выполненных в течение одного квартала, и количеством                                        рейсов, предусмотренным для выполнения в течение данного                                        квартала установленным расписанием (в случае, если контроль за                                        соблюдением расписания осуществляется с использованием                                        информационной системы навигации). К  невыполненным не относятся                                        рейсы,  не  выполненные вследствие  дорожно-транспортных происшествий,                                        произошедших по вине иных участников дорожного движения,                                        снижения скорости движения транспортных средств, вызванного                                        неблагоприятными погодными условиями или образовавшимися                                        заторами на автомобильных дорогах, рейсы, не учтенные вследствие                                        технических сбоев в информационной системе  навигации, а также рейсы,                                        не   выполненные  вследствие  иных   обстоятельств,  предусмотренных                                        законом   или   иным   нормативным   правовым актом субъекта Российской                                        Федерации, муниципальным нормативным правовым актом;

        3) обязанности передачи в региональную или муниципальную                                        информационную  систему  навигации  (при   их  наличии)  информации  о                                        месте нахождения транспортных средств, используемых для данных                                        перевозок. Не допускается установление требования о передаче                                        информации о месте  нахождения транспортных средств более чем в                                        один адрес;

        4) обязанности обеспечения исправной работы установленных в                                        транспортном средстве оборудования  для  перевозок пассажиров из числа                                        инвалидов,  системы  контроля температуры воздуха, электронного                                        информационного табло, оборудования для безналичной                                        оплаты проезда;

         5) обязанности информирования в  установленные   законом  или  иным                                        нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации,                                        муниципальным нормативным правовым  актом сроки уполномоченного органа                                        исполнительной власти субъекта Российской Федерации,                               уполномоченного  органа местного самоуправления, а также владельцев                                        автовокзалов  или  автостанций  об изменении тарифов на регулярные                                        перевозки.

Перечень муниципальных маршрутов регулярных по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов муниципального района.
 Организация регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
 В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения администрация Грибановского муниципального района устанавливает муниципальные маршруты регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам.

Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством заключения администрацией Грибановского муниципального района Воронежской области (далее - Уполномоченный орган) муниципальных контрактов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом требований Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в соответствии с разделом 5 настоящего документа планирования регулярных перевозок  на территории Грибановского муниципального района на 2016-2020 годы (далее - документ планирования).

Предметом муниципального контракта является выполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, с которым заключен муниципальный контракт (далее - Подрядчик), работ, связанных                                               с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам,                                        в соответствии с требованиями, установленными муниципальным заказчиком.

Контракт может предусматривать использование билетов, выданных                               от имени муниципального заказчика и подтверждающих право проезда пассажиров по всем муниципальным маршрутам регулярных перевозок,                           в отношении которых муниципальный заказчик заключил муниципальные контракты.

 Изменение вида регулярных перевозок
 Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок допускается при условии, если данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок.

 В случае принятия решения об изменении вида регулярных перевозок по муниципальному маршруту, установленному администрацией Грибановского муниципального района, Уполномоченный орган  обязан уведомить об этом решении юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу.

Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в порядке, установленном постановлением администрации Грибановского муниципального района.
2. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута.
	№
	Наименование маршрута
	Вид перевозок

	102
	«Грибановка – Кутки – Тихвинка – Листопадовка»
	Муниципальный маршрут перевозок по регулируемым тарифам

	107
	«Грибановка – Павловка»
	Муниципальный маршрут перевозок по регулируемым тарифам

	101
	«Грибановка – Старогольское - Поляна»
	Муниципальный маршрут перевозок по регулируемым тарифам

	115
	«Грибановка – Лавровка»
	Муниципальный маршрут перевозок по регулируемым тарифам

	108
	«Грибановка – Кардон»
	Муниципальный маршрут перевозок по регулируемым тарифам

3. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок.
2018 года - не предусмотрено

2019 года - не предусмотрено

2020  года - не предусмотрено

4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок,
которые подлежат отмене.

2018 года - не предусмотрено

2019 года - не предусмотрено

2020 года - не предусмотрено

5. График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт

	Начало проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	4 квартал 2019 года
	«Грибановка – Кутки – Тихвинка – Листопадовка»
	с  01 января 2020 года

	4 квартал 2019 года
	«Грибановка – Павловка»
	с  01 января 2020 года

	4 квартал 2019 года
	«Грибановка – Старогольское - Поляна»
	с  01 января 2020 года

	4 квартал 2019 года
	«Грибановка – Лавровка»
	с  01 января 2020 года

	4 квартал 2019 года
	«Грибановка – Кардон»
	с  01 января 2020 года

6. Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
Плата за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с заключенным муниципальным контрактом остается в распоряжении перевозчика.